
Determinazione Dirigenziale

n. 435 del 06/03/2025

Segreteria Generale

Servizio Affari del Personale

OGGETTO: Rettifica/Integrazione Avviso approvato con Determinazione Dirigenziale n. 412 
del  04/03/2025  avente  per  oggetto:  “ATTIVAZIONE  PROCEDURA  DI  MOBILITÀ 
VOLONTARIA ESTERNA NELL’AMBITO  DELLE  PP.AA.  PER  LA  COPERTURA  DI  N.  1 
POSTO – A TEMPO INDETERMINATO E PIENO - DI PROFILO PROF. “TECNICO”, EX CAT. D, 
AREA“FUNZIONARI ED EQ”, DA DESTINARE AL SETTORE VIABILITA’ E LAVORI PUBBLICI 
- APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA'”.

Allegati: No

Riscontro di bilancio: No

 
Atto soggetto a pubblicazione: Si

Servizi Interessati: 
Presidente Provincia 
RSU 
Segreteria Generale 
Servizio Affari del Personale 
Servizio Coord. LLPP PNRR 
Settore Finanziario e Istruz. 
Settore Viabilità LL.PP. 

Classifica/Fascicolo: 03.E4.20 - 00000000025



Determinazione Dirigenziale

n. 435 del 06/03/2025

IL SEGRETARIO GENERALE

Dato atto che con la Determinazione Dirigenziale n. 412 del 04/03/2025 è stata approvata la 
procedura di mobilità esterna volontaria per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 
unità di personale inquadrato nell’Area dei “Funzionari e dell’elevata qualificazione” – ex Cat. D, 
indipendentemente  dalla  Posizione  Economica  posseduta  -  del  vigente  CCNL del  Comparto 
Funzioni locali, con Profilo professionale “Tecnico” o inquadrato in una categoria/area e profilo 
professionale  equivalenti  –  se  proveniente  da  diverso  comparto,  secondo  la  tabella  di 
equiparazione approvata con D.P.C.M. del 26/06/2015, e s.m.i. - mediante passaggio diretto di 
personale tra amministrazioni diverse ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e 
s.m.i., da assegnare al Settore Viabilità e Lavori Pubblici, Servizio PNRR; 

Considerato  che, in esecuzione della  Determinazione Dirigenziale succitata, è stato approvato 
anche l'Avviso pubblico di mobilità che all'articolo 1 - REQUISITI DI PARTECIPAZIONE al punto 
B) REQUISITI SPECIFICI lettera c) prevedeva per la partecipazione di: “essere in possesso di  
Laurea Magistrale in Ingegneria, Architettura o lauree equiparate alle LL.MM.”;

Considerato che l’Avviso di  mobilità volontaria esterna è da considerare “lex specialis”  della 
procedura di mobilità;

Dato atto che il REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELLE ASSUNZIONI E DEI CONCORSI 
della Provincia di Arezzo, approvato con Decreto del Presidente n. 163 del 30.10.2018 e s.s.m.i. 
all' art. 46  comma 2 stabilisce che “Sono ammessi a partecipare alle procedure di selezione  
finalizzate al reclutamento di personale tramite la mobilità volontaria esterna i dipendenti pubblici  
inquadrati nella Categoria e Profilo professionale indicati nell’apposito Avviso pubblico, assunti a  
tempo indeterminato presso una Pubblica Amministrazione di cui all'art. 1 — comma 2 — del  
D.Lgs.  n.  165/2001,  del Comparto Regioni — Enti  Locali,  oppure (per gli  altri  Comparti)  con  
inquadramento  e  profilo  professionale  ad esso  riconducibile  secondo  i  criteri  e  le  tabelle  di  
equiparazione di cui al D.P.C.M. 6.06.2015”;

Ritenuto opportuno ricoprire i posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti 
in  regime  privatistico  appartenenti  a  una  qualifica  corrispondente  e  in  servizio  presso  altre 
amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento, indipendentemente dal titolo di studio 
posseduto valevole per l'assunzione dell'esterno;

Atteso che i rapporti di lavoro dei dipendenti delle amministrazioni pubbliche sono disciplinati 
dalle disposizioni del capo I, titolo II, del libro V del codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro 
subordinato nell'impresa, fatte salve le diverse disposizioni contenute nel decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165, che costituiscono disposizioni a carattere imperativo;



Determinazione Dirigenziale

n. 435 del 06/03/2025

Ritenuto, pertanto, di  dover rettificare, alla luce di quanto sopra detto, l'articolo 1 - REQUISITI DI 
PARTECIPAZIONE -  punto B) REQUISITI SPECIFICI lettera c)  - prevedendo per l'ammissione 
alla procedura di mobilità il possesso anche della Laurea triennale in Ingegneria, Architettura o 
lauree equiparate;

Dato atto che restano valide tutte le altre disposizioni contenute nella predetta Determinazione 
Dirigenziale n. 412 del 04/03/2025;

DATO ATTO che sono state rispettate le disposizioni di cui al D. Lgs. 14.03.2013, n. 33 in materia 
di “Trasparenza”;

ESPRESSO il proprio parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267; 

DETERMINA

1) che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto

2) Di dare atto  della rettifica/integrazione, dell'articolo 1 - REQUISITI DI PARTECIPAZIONE - 
punto  B)  REQUISITI  SPECIFICI  lettera  c),  dell'Avviso  approvato  con  la  Determinazione 
Dirigenziale n. 412 del 04/03/202, così come segue: 
“essere in possesso di Laurea Triennale o Laurea Magistrale in Ingegneria, Architettura  
o lauree equiparate alle LL.MM”.

3) Di  dare  atto che  restano  valide  tutte  le  altre  disposizioni  contenute  nella  predetta 
Determinazione Dirigenziale n. 412 del 04/03/2025. 

4) Di dare atto,  altresì che il Responsabile del procedimento amministrativo, cui fa riferimento il 
presente atto, è il Segretario Generale.

                                                                                        

  IL Segretario Generale
                    Avv. Angelo CAPALBO


	Determinazione Dirigenziale
	Segreteria Generale
	Servizio Affari del Personale

	DETERMINA
	
	IL Segretario Generale



